
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA  

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2011 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011 
 

VICENTE DE PAULA VIEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA 
DE JACUTINGA, ESTADO DE MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Agente Comunitário de Saúde (Padaria Velha,São Francisc o) 003 
Agente Comunitário de Saúde (Boa Vista, Santo Antonio)  003 
Agente Comunitário de Saúde (Centro, Rosário, Santa C asa) 008 
Agente Comunitário de Saúde (Olaria, Morada do Sol e Barro Branco) 004 
Agente Comunitário de Saúde (Cachoeira, Triangulo,Tú nel) 003 
Agente Comunitário de Saúde (Bananal,Rio das Pedras) 004 
Agente Comunitário de Saúde (Cruzeiro, Est. do Cruzei ro, Barbosa, Santa 
Clara das Palmeiras, São Bento) 

005 

Agente Comunitário de Saúde (São Lourenço, Pacau, Mend es Júnior, 
Moinhos) 

002 

Agente Comunitário de Saúde (Itaboca, Vargem do Sobrad o) 002 
Agente Comunitário de Saúde (Amante Só, Bom Sucesso, B andeira, 
Lagoa) 

002 

Agente Comunitário de Saúde (Candonga, Represa, Mont e Verde) 004 
Agente Sanitarista 003 
Auxiliar Administrativo 014 
Auxiliar Gabinete de Odontologia 001 
Assistente Social 001 
Enfermeiro Padrão Rural 003 
Enfermeiro Padrão Urbano 006 
Médico PSF Rural 001 
Médico PSF Urbano 002 
Odontólogo(a) 009 
Psicólogo 006 

 
II – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 20 DE MARÇO 

DE 2011, no seguinte local e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14141414    hhhhorasorasorasoras        

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente Comunitário de Saúde 
(Padaria Velha,São Francisco) 

“E.E. JOSÉ MARINHO DE 
ARAÚJO” 

Rua João Honório, 46 – Bairro Santa 
Casa – Santa Rita de Jacutinga – MG. 

Agente Comunitário de Saúde (Boa 
Vista, Santo Antonio) 
Agente Comunitário de Saúde (Centro, 
Rosário, Santa Casa) 
Agente Comunitário de Saúde (Olaria, 
Morada do Sol e Barro Branco) 
Agente Comunitário de Saúde 
(Cachoeira, Triangulo,Túnel) 
Agente Comunitário de Saúde 
(Bananal,Rio das Pedras) 
Agente Comunitário de Saúde 
(Cruzeiro, Est. do Cruzeiro, Barbosa, 
Santa Clara das Palmeiras, São Bento)  

 
 



INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14141414    horas horas horas horas     

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente Comunitário de Saúde (São 
Lourenço, Pacau, Mendes Júnior, 
Moinhos) 

“E.E. JOSÉ MARINHO DE 
ARAÚJO” 

Rua João Honório, 46 – Bairro Santa 
Casa – Santa Rita de Jacutinga – MG. 

Agente Comunitário de Saúde 
(Itaboca, Vargem do Sobrado) 
Agente Comunitário de Saúde 
(Amante Só, Bom Sucesso, Bandeira, 
Lagoa) 
Agente Comunitário de Saúde 
(Candonga, Represa, Monte Verde) 
Agente Sanitarista 
Auxiliar Administrativo 
Auxiliar Gabinete de Odontologia 
Assistente Social 
Enfermeiro Padrão Rural 
Enfermeiro Padrão Urbano 
Médico PSF Rural 
Médico PSF Urbano 
Odontólogo(a) 
Psicólogo 

 
Os candidatos CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS , deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, 

CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA  de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os títulos 

apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 

entregues em ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, FUNÇÃO E NÚMERO DE INSCRIÇÃO D O CANDIDATO,  E 

NÚMERO DO RG, conforme modelo abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de 

recebimento. 

 

 

 

 

 

 
 
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 
 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 
munidos de caneta esferográfica preta ou azul, lápis preto e borracha, Cédula de Identidade Original (RG) e Protocolo 
de Inscrição. 

 

Nos horários estabelecidos, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 
retardatários. 

 
III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Santa Rita de Jacutinga – SP, 09 de março de 2011 
 
 

VICENTE DE PAULA VIEIRA 
Prefeito 


